
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA  
Numero del provvedimento 1 

Data del provvedimento 06-02-2023 

Oggetto  

Contenuto  DONAZIONE DA PARTE DELLA SOC. COOP. CONAD NORD OVEST AL 
CENTRO ANTIVIOLENZA AIUTODONNA DI PISTOIA DEI FONDI RACCOLTI A 
SEGUITO DELL’INIZIATIVA BENEFICA “DONA 1€”. RATIFICA DELLA 
CONVENZIONE E ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE 

 

 
 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 
Direttore  

Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Resp. del procedimento Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mariotti 

 
 

Conti Economici  

Spesa Descrizione Conto  Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
L’anno 2023,  il giorno 06 del mese di febbraio  alle ore 14:45 si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente  
esclusivamente in videoconferenza al link: 
 https://comune-pistoia.webex.com/comune-pistoia-it/j.php?MTID=m3b2a2afdcb196daa70191d067ff66f8a 
 
Risultano presenti: 

ente Rappresentante presente assente 

Comune di Serravalle P.se Ilaria Gargini membro  X  

Comune di Montale 
p. Sandra Neri 
ass. Anna Maria Ida 
Celesti 

membro  X  

Comune di San Marcello Piteglio Roberto Rimediotti membro  X  

Comune di Pistoia  Anna Maria Ida Celesti presidente   X  

Azienda USL Toscana Centro  Rossella Boldrini membro X  
 

Riconosciuta la validità della seduta per la presen za della maggioranza dei componenti 
 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

Numero della delibera

Data della delibera 06-02-2023

Oggetto Donazione

Contenuto DONAZIONE DA PARTE DELLA SOC. COOP. CONAD NORD OVEST AL 
CENTRO ANTIVIOLENZA AIUTODONNA DI PISTOIA DEI FONDI RACCOLTI A 
SEGUITO DELL’INIZIATIVA BENEFICA “DONA 1€”. RATIFICA DELLA 
CONVENZIONE E ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE

Presidente Anna Maria Ida Celesti

Direttore 

Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J

Resp. del procedimento Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J

Parere e visto di regolarità
tecnica

Silvia Mariotti

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

LA GIUNTA ESECUTIVADELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE PISTOIESE

Premesso che:

-la conferenza zonale dei sindaci Zona/Distretto Pistoiese con propria deliberazione n.2 del  14 maggio 2010
ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese;

-a  seguito  di  quanto  sopra,  ciascun  Comune della  Zona-Distretto  Pistoiese  e  l’Azienda  USL n.3  hanno
deliberato  ed  approvato  lo  schema  di  convenzione  e  lo  schema  di  Statuto  della  Società  della  Salute
Pistoiese;

- il 6 agosto 2010, i sindaci dei comuni della Zona/Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL
n.3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come
da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie1;

-conpropriadeliberazionen.1,n.2en.3del15settembre2010veniva,rispettivamente,accertata,aisensi  dell’art.  11
dello  Statuto,  la  regolare  costituzione  dell’Assemblea  dei  Soci,  veniva  eletto  il  Presidente  della  SdS  e
nominata la Giunta Esecutiva;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato  il nuovo
Statuto della Società della Salute Pistoiese;

Vista  inoltre  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  14  del  22/07/2022  con  la  quale  è  stato  eletto  il
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva;

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022con il quale l’Assessore del
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se;

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese;

Considerato che il Direttore della Società della Salute Pistoiese, dottor Daniele Mannelli, ha concluso il suo
incarico il 31/10/2022 e che, con deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese n. 7
del  10/10/2022,  è  stato conferito  alla  Presidente  della  Società  della  Salute  Pistoiese  il  mandato  alla
effettuazione di colloqui con candidati idonei alla nomina di Direttore della Società della salute Pistoiese;

Tenuto conto che con la stessa deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese n. 7 del
10/10/2022, nelle more della nomina del direttore, è stata proposta, con la finalità di assicurare la continuità
dell’azione  consortile,  l’individuazione  della  dottoressa  Silvia  Mariotti,  titolare  di  incarico  di  funzione
organizzativa della  SdS Pistoiese,  quale  responsabile  della  espressione di  parere di  regolarità  contabile  e
tecnica degli atti che saranno adottati con provvedimento della Presidente a decorrere dal 1 novembre 2022,
nelle more della nomina del direttore;

Considerato che in data 19/09/2022 è occorso un Major Incident sulla infrastruttura AS/400 di Pistoia che ne ha
compromesso definitivamente la funzionalità e di cui è stato preso atto con deliberazione dell’Assemblea dei
Soci n. 27 del 21/10/2022;

Considerato  che,  a  causa dell’evento sopra citato,  la  Sds Pistoiese non ha a disposizione un software di
registrazioni  dei  dati  di  contabilità  e  che ciò  comporta  l’impossibilità  di  esprimere un parere  in  merito  alla
regolarità contabile del presente atto amministrativo, in merito al quale pertanto la dott.ssa Silvia Mariotti  è
chiamata a rilasciare il solo parere di regolarità tecnica;

Premesso che:
 rientrano fra le funzioni della SdS Pistoiese tutte le attività relative alla predisposizione ed erogazione di

servizi o di prestazioni economiche destinate a rimuovere e superare le situazioni di bisogno e di difficoltà
che la persona incontra nel corso della vita;

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

 la SdS Pistoiese è titolare del Centro Antiviolenza Aiutodonna che offre un servizio di supporto psicologico,
legale, di accoglienza a donne che hanno subito o subiscono violenze, maltrattamenti  fisici,  psicologici,
economici, sessuali e stalking residenti negli undici Comuni dell’area pistoiese;

 nelle  giornate  del  25-26-27  novembre  2022,  in  concomitanza  con  la  Giornata  internazionale  per
l’eliminazione  della  violenza  contro  le  donne,  Conad  Nord  Ovest  Società  Cooperativa  ha  realizzato
l’iniziativa  denominata  “Dona  1€”  nei  punti  di  vendita  alla  stessa  associati  e  aderenti  all’iniziati  nella
Provincia di Pistoia;

 per  l’organizzazione  e  la  gestione  dell’iniziativa  benefica  “Dona  1€”  è  stata  sottoscritta  apposita
convenzione tra Conad Nord Ovest Società Cooperativa e Società della Salute Pistoiese;

Considerato che il  contributo raccolto a seguito  della  campagna “Dona 1€” svolta sui  punti  vendita  Conad
aderenti all’iniziativa nella città di Pistoia è stato di € 3.857,00;

Ritenuto pertanto opportuno procedere:
 alla ratifica della convenzione sottoscritta tra Conad Nord Ovest Società Cooperativa e la Società della

Salute Pistoiese per l’organizzazione e la gestione dell’iniziativa benefica “Dona 1€” a favore della SdS
Pistoiese quale titolare del Centro Antiviolenza Aiutodonna di Pistoia;

 all’accettazione  della  donazione  del  contributo  di  €  3.857,00  raccolto  da  Conad  Nord  Ovest  Società
Cooperativa nelle giornate 25-26-27 novembre 2022 a seguito della campagna “Dona 1€”;

VISTO l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs. 267/2000;

In considerazione di quanto sopra trascritto, 

Presenti e Votanti n. 5

Con votazione unanime.

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e sostanziale del
presente atto:

1) di ratificare la convenzione sottoscritta tra Conad Nord Ovest Società Cooperativa e la Società della Salute
Pistoiese per l’organizzazione e la gestione dell’iniziativa benefica “Dona 1€” a favore della SdS Pistoiese
quale titolare del Centro Antiviolenza Aiutodonna di Pistoia;

2) di accettare la donazione di € 3.857,00 raccolta da Conad Nord Ovest Società Cooperativa nelle giornate
25-26-27 novembre 2022 a seguito della campagna “Dona 1€”;

3) di esprimere il  più vivo apprezzamento e la più profonda gratitudine ai clienti per aver scelto di donare
risorse destinate alla protezione delle donne di tutte le età che hanno subito violenza o che se ne trovano
esposte  alla  minaccia  e  dei  loro  figli  minorenni  e  a  Conad Nord  Ovest  Società  Cooperativa  per  aver
realizzato l’iniziativa benefica “Dona 1€”;

4) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito della Società della Salute Pistoiese.

f.to LA PRESIDENTE
(Anna Maria Ida Celesti)

documento firmato digitalmente



                                                                       
 

 

 

 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE  
 

 
Atto n.  1 del  06-02-2023 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salut e dal  08-02-2023    al  23-02-2023 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 
in data       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute Pistoiese
	C.F. 90048490479
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	D E L I B E R A

